
皆様、はじめまして！ 4月1日より、中川の後を引き継いで山内地区センターの館長になりました、

坪内 一(つぼうち はじめ)です。ふたご座のＯ型、蕎麦と落語とクラシック音楽をこよなく愛する、

自称「普通のオジサン」です。館内や、あざみ野駅周辺で見かけた際は、お気軽にお声がけください。

さて、昭和52（1977）年に誕生した山内地区センターも、平成、令和と3つの時代にまたがって

ご利用いただく施設となりました。老朽化は否めず、色々とご不便をおかけしておりますが、昨年度も、

洋式トイレの設置やカラーコピー機の導入など、様々な設備・備品等の整備・改善を図ってきました。

今後とも、利用者の皆様の声を大切に受け止めて、スタッフ一同努力してまいります。

これまで以上に地域の皆様に愛される地区センターにしていきたいと思っておりますので、どうぞ、

よろしくお願い申し上げます！ 横浜市山内地区センター館長 坪内 一

山内地区センターだより
指定管理者

発行：令和元年6月1日

＊所在地／ 青葉区あざみ野2-3-2
TEL 901-8010 / FAX 901-5544

＊休館日／毎月第３月曜日（祝日にあたる場合は翌平日）

初夏号

よりいっそう愛される、山内地区センターをめざします！

平成30年度に実施した

修繕と購入した備品のご紹介

～昨年度も、利用料金収入の１/３相当の金額を、皆様の日々のご活動やご利用が少しでも便利になるよ

うに、修繕の実施や備品の購入に充てさせていただきました。その中の一部をご紹介いたします。～

5.31 カラーコピー機(共用)
10.15 パブリックビューイング

12.17 床張替工事(会議室3B)

9.18 学習デスク購入(ロビー)

1.7 トイレ洋式化工事

(3階男女各１ヶ所)

皆様からいただいた
利用料金を、大事に使わ
せていただきます。
今後もご意見・ご要望等
お聞かせください。


